РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 03.11.2015 № 120
с. Онот

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета  Онотского муниципального образования на 2016 год

В связи с принятием Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 42, 57 Устава Онотского муниципального образования, Дума Онотского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1.1. действие положения о бюджетном процессе в Онотском муниципальном образовании утвержденного  Решением Думы Онотского муниципального образования от 28.05.2014 № 75 в отношении составления и утверждения проекта бюджета Онотского муниципального образования (далее – бюджет поселения) на плановый период, представления в Думу Онотского муниципального образования одновременно с проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Онотского муниципального образования, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Онотского муниципального образования);
1.2. действие части 1 статьи 25 Решения Думы Онотского муниципального образования от 28.05.2014 № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Онотском сельском поселении».
2. Установить, что в 2015 году глава Онотского муниципального образования до 30 ноября текущего финансового года рассматривает прогноз социально-экономического развития Онотского муниципального образования, проект бюджета поселения на очередной финансовый год, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения проекта бюджета поселения;
3. Администрации Онотского сельского поселения опубликовать данное решение с приложениями в издании «Онотский вестник» и разместить в подразделе Онотского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы Онотского
сельского поселения								О.М. Головкова

Глава Онотского
сельского поселения								О.М. Головкова